
4

Technické údaje pro velkoformátové 
multifunkční zařízení Xerox® 7142 MFP

Chcete-li se o velkoformátové tiskárně Xerox® 7142 MFP dozvědět více, navštivte 
stránky www.xerox.cz nebo volejte 1-800-ASK-XEROX.  

©2011 Xerox Corporation. Všechna práva vyhrazena. XEROX® a XEROX and Design® a Accxes® a FreeFlow® jsou ochranné známky 
společnosti Xerox Corporation ve Spojených státech a dalších zemích. 03/11 

Tiskárna
Tisková jednotka 
Šířka média
•	 1 080 mm 

Šířka tisku 
•	 1 074 mm 

Mezera tiskové hlavy (min/max) 
•	 1,3 mm / 2,1 mm 

Okraje tisku, médium z role (vepředu, vpravo, 
vlevo, vzadu) 
•	 3, 3, 3, 3 mm 

Okraje tisku, médium v arších (vepředu, vpravo, 
vlevo, vzadu) 
•	 3, 3, 3, 17 mm 

Druh inkoustu K/CMY 
•	 Pigmentový / Dye / Pigment K3

Kapacita inkoustu 
•	 Kazety 110 ml ± 0,1 % (Dye, Pigment) 
                  220 ml ± 0,1 % (Dye, Pigment)  
                  1000 ml zásobníky (Pigment K3) 

Přesnost vzdálenosti 
•	 ± 0,25 mm nebo ± 0,1% 

Porty 
•	 Ethernet 10/100 

Paměť 
•	 256 MB 

Hladina hluku 
•	  < 53 dB 

Rychlosti
Vysokorychlostní 360 
•	 1 min 31 s (A0) 

Nejvyšší kvalita 360 
•	 3 min 16 s (A0) 

Standardní 720 
•	 5 min 35 s (A0) 

Vysoká kvalita 720 
•	 10 min 3 s (A0) 

Standardní 1440 
•	 22 min 13 s (A0) 

Rozměry
Rozměry (š × h × v) 
•	 1 766 × 662 × 983 mm 

Hmotnost tiskárny 
•	 58,7 kg 

Hmotnost podstavce 
•	 18,8 kg 

Provozní podmínky
Teplota: 
•	 15 °C až 28 °C 

Relativní vlhkost (nekondenzující) 
•	 40 % až 65 % 

Provozní prostředí 
•	 Teplota 10 °C – 35 °C 
•	 Vlhkost 20 % – 80 % relativní vlhkost, 
nekondenzující 

Zaručený rozsah přesnosti tisku 
•	 Teplota 15 °C – 28 °C 
•	 Vlhkost 40% – 60% relativní vlhkost, 
nekondenzující 

Přípustná rychlost změny podmínek 
•	 Teplota 2 °C za hodinu nebo méně 
•	 Vlhkost 5 % za hodinu nebo méně 

Skener
Rychlost
•	 Černobíle: Max. 15,24 m/min (254 mm/s)
•	 Barevně: Max. 5,03 m/min (83,8 mm/s) 

Stupně rozlišení 
•	 150 dpi 
•	 200 dpi 
•	 400 dpi 
•	 600 dpi 

Počet barev 
•	 Černobíle: 1 (1 bit)
•	 Odstíny šedi: 256 (8 bits)
•	 Barevně: 16 milionů (24 bits)

Šířka skenování 
•	 Max. 1016 mm 

Délka skenování 
•	 Max. 4,57 m 

Šířka předlohy 
•	 Max. 1 050 mm 

Tloušťka předlohy 
•	 Max. 0,3 mm 

Registrace dokumentu 
•	 Vlevo 
•	 Na střed
•	  Autodetekce

 

Kontroler
Print Server
Interní 
•	 Paměť 3 GB nebo více 
•	 Pevný disk 160 GB nebo více 
•	 Volitelný vyměnitelný pevný disk 80 GB 

Porty 
•	 Ethernet 10/100/1000 Base T, (skener) 
•	 Sériové rozhraní RS232 (servisní) 
•	 USB 2.0 (rozhraní zařízení) 

Síťové protokoly 
•	 TCP/IP, LPR 

Formáty dat 
•	 Standardní: HP-GL HP-GL/2 HP-RTL (emulace 
HP 750C), TIFF 6.0 (včetně LZW), JPEG, C4, CALS 
1&2, CalComp 906/907/951/PCI, CGM (úroveň 1 s 
ATA ext.), FileNET®, NIRS/NIFF, VCGL, VRF, Datové 
standardy Versatec (nařízený vektor, blokovaný rastr, 
kompaktní rastr) 
•	 Volitelné: Adobe® PostScript® 3™, PDF (v1.7), DWF 
(v6.0), BMP, JPEG 2000, PNG, GIF, DGN 

Účtování úloh (volitelné) 
•	 Účtování skenování/kopírování a tisku 

Přepisování obrazu (volitelné) 
•	 Vymazává data za účelem lepšího zabezpečení 

Aplikace 
•	 FreeFlow Accxes Document Submission 
•	 FreeFlow Accxes Document Retrieval Tool 
•	 Webový nástroj pro správu tiskáren 
•	 Nástroj pro správu účtů 

Funkce 
•	 Souběžný tisk, kopírování a skenování v síti  
s možnostmi volby) 
•	 InstantAccxes (odeslání do složky Hot Folder) 
•	 TotalAccxes (skenování do vzdálené tiskárny) 
•	 Skenování do vícestránkového souboru PDF  
(s možnostmi volby) 
•	 Skenování do vícestránkového souboru TIFF  
(s možnostmi volby) 

Ovladače tiskárny 
•	 32bitové i 64bitové (x64) verze Windows® XP, 
Windows Vista®, Windows Server® 2003, Windows 
Server® 2008, Windows 7 

Volitelné ovladače tiskárny 
•	 Adobe® PostScript® 3™ pro 32bitové i 64bitové 
(x64) verze Windows® XP, Windows Vista®, Windows 
Server® 2003, Windows Server® 2008, Windows 7 

Tiskové ovladače 
•	 Adobe Windows GDI s certifikací společnosti 
Microsoft (XP, 2000, Server 2003, XP x64, Server 
2003 x64, Server 2008 (32bitové i 64bitové), Vista™, 
Vista™ x64 
•	 Ovladače pro systémy Vista nebudou podepsány 
společností Microsoft 
•	 PostScript (použití vyžaduje funkční klávesu PS)  
a je součástí certifikace společnosti Adobe 
•	 Podpora tiskáren pro 6604/6605



Velkoformátové multifunkční 
zařízení Xerox® 7142 MFP
Barevné kopírování, skenování  
a tisk ve velkém formátu

Velkoformátové multifunkční zařízení Xerox® 7142 MFP
Prospekt



2

Jediné velkoformátové barevné zařízení,  
které umí vše: kopírování, skenování a tisk  
– to je multifunkční zařízení 7142 MFP

Velkoformátové multifunkční zařízení Xerox® 7142 MFP nabízí flexibilitu, 
produktivitu a kvalitu. Multifunkční zařízení 7142 MFP podporuje workflow 
černobílého i barevného tisku. Kontroler FreeFlow® Accxes® umožňuje podporu široké 
škály workflow velkoformátového tisku a současně nabízí osvědčenou produktivitu. 
Kopírujte a skenujte v rozlišení až 600 dpi  
při tisku v rozlišení až 1440 × 2880 dpi. 

1   Velkoformátová tiskárna 
 Xerox® 7142

2    Velkoformátové řešení  
 skenování Xerox® 7740

3   Kontroler FreeFlow Accxes®

4   Ovládací panel velkoformátového 
 zařízení Xerox® s dotykovou 
 obrazovkou

2

3

1

4

Multifunkční zařízení Xerox® 7142 MFP integruje osvědčenou 
velkoformátovou technologii Xerox® do jediného multifunkčního řešení.



Footer right 3 3 

Snadné doplňování inkoustů v barvách 
CMYK bez zašpinění rukou za provozu.

Získejte řešení, které 
potřebujete ke splnění 
široké škály náročných 
aplikací:  
•	Architektonické	 
   a stavební projekty

•	Architektonické	nebo		 
   technické vizualizace

•	Schémata

•	Elektrická	schémata	 
   (např. elektrické instalace)

•	2D	a	3D	mechanika

•	Trojrozměrné	modelování

•	Modelování	seizmické	 
   činnosti

•	Vědecké/lékařské	obory

•	Reklamní	poutače	s	velmi	 
   nízkou cenou

•	GIS/mapy	a	plakáty

Přechod na barevný tisk
Trh v oblasti CAD podporující architektonické, 
technické a stavební firmy se posouvá  
k většímu využití barev v elektronické  
i papírové dokumentaci. Schopnost použít 
barvy ke zvýraznění a jasné identifikaci 
konkrétních podrobností v projektech  
a dokumentech se stává normou. 

Díky velkoformátovému zařízení Xerox® 
7142 MFP si můžete být jisti, že vaše 
společnost rychle a snadno splní požadavky 
vašich zákazníků spojené s těmito workflow 
zaměřenými na barevné dokumenty  
aplikací CAD. Spojením řešení skenování 
Xerox® 7740, tiskárny Xerox 7142 a kontroleru 
FreeFlow® Accxes® získáváte výkonné řešení 
splňující veškeré požadavky vašich workflow 
černobílého i barevného velkoformátového 
tisku. 

Můžete udělat víc práce
Skener multifunkčního zařízení Xerox® 7142 
MFP podporuje více nastavení skenování 
a druhů dokumentů. Dokumenty můžete 
naskenovat na zařízení 7142 MFP a 
vytisknout je na vzdálené tiskárně. Papírové 
dokumenty můžete naskenovat a uložit  
v elektronické podobě do vámi vybraného 
cílového umístění ve vaší firmě.

Tiskárna podporuje různá nastavení kvality 
obrazu, takže vaše řešení můžete optimálně 
nakonfigurovat na vyvážený poměr kvality 
výstupu a rychlosti. Rychle a snadno můžete 
měnit konfiguraci tiskárny tak, aby splňovala 
dynamické požadavky vašich zákazníků  
u každé úlohy. 

To vše dohromady vytváří řešení, které 
splňuje a překračuje požadavky vašeho 
workflow velkoformátového tisku jak  
v současnosti, tak i do budoucna.

Potěšte zákazníky novými 
možnostmi
Velkoformátové multifunkční zařízení 
Xerox® 7142 MFP nabízí barevné i černobílé 
skenování, kopírování a tisk. Díky tomu máte 
řešení pro vše, o co vás vaši zákazníci žádají. 

Zvyšte objem zakázek
Multifunkční zařízení 7142 MFP cílí na trh 
CAD; systém je však dostatečně flexibilní  
a výkonný, aby zvládal i aplikace plnobarevné 
grafické komunikace. Díky schopnosti 
nakonfigurovat tiskárnu pro každou úlohu 
jsou vaše příležitosti velkoformátového tisku 
nekonečné. 

Snižte náklady
Multifunkční 7142 MFP tiskne na standardní 
nelakovaná média a využívá levnější inkoust 
na vodní bázi. Tím se snižují náklady na 
spotřební materiál a média a v důsledku  
i celkové pořizovací náklady. Díky 
vysokokapacitním zásobníkům objemu 1 litr  
pro každou barvu a díky použití nových 
inkoustů na bázi pigmentu K3 snížíte náklady 
o více jak polovinu. Pigmentové barvy K3 
mají vynikající barevný gamut, perfektní UV 
stálost a životnost až 80 let pro interiérové 
tisky a grafiku. Cena vašeho vybavení je nižší, 
protože není nutno kupovat další hardware; 
multifunkční zařízení 7142 MFP zvládne vše.  

Podpořte růst vaší společnosti 
Flexibilita multifunkčního zařízení 7142 MFP 
znamená, že v budoucnu může růst spolu  
s vaší společností a novými příležitostmi.  
Toto řešení podporuje workflow černobílého 
tisku, barevného tisku CAD aplikací a plno- 
barevného tisku grafické komunikace. 
Multifunkční zařízení 7142 MFP vám tak 
pomůže v posunu vpřed bez ohledu na to,  
v jakém stavu se v současnosti nachází vaše 
společnost. 

Barevné a černobílé skenování, 
kopírování a tisk.

Vylepšená produktivita a schopnost 
podporovat náročná workflow. 

Ať již pracujete s černobílými 
dokumenty návrhů AEC, barevnými 
dokumenty CAD nebo s plnobarevnými 
aplikacemi grafické komunikace, 
velkoformátové multifunkční zařízení 
Xerox® 7142 MFP je pro vás tím 
správným řešením.


